Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 32

х. Грушевого муниципального образования Белореченский район

ПРИКАЗ

х. Грушевый

22.04.2014г.

        №  228-О

Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2014г.

На основании приказа УО № 606 от 18.04.2014г. «Об организации летней оздоровительной кампании 2014 года»,

п р и к а з ы в а ю::

1. Утвердить план организации отдыха, оздоровления и занятости детей школы.

2. Зам. директора по УВР Беляковой Н.Н.:

2.1.  разработать и представить в управление образованием в срок до 30.04.2014 года программу «Лето-2014»

2.2. Оформить рекламный щит «Лето-2014» в срок до 24.05.2013г.

2.3. принять меры по направлению учащихся в спортивно-оздоровительный лагерь круглосуточного пребывания «Олимпиец» в ст. Рязанской;
2.4. организовать совместно с центром занятости населения временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, обратив особое внимание на подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации или социально опасном положении, состоящих на всех видах профилактического учета, выявленных в вечернее время по Закону КК № 1539.

3. Ответственной за туристско-краеведческую работу Городнянской Л.И. спланировать работу на летние каникулы и неукоснительно выполнять ее.

4. Классным руководителям 1-9 классов
4.1.  спланировать и организовать работу тематических площадок и неукоснительно выполнять ее;

4.2. провести инструктажи с детьми по террористической, пожарной безопасности, правилам дорожного движения, правилам поведения на дороге и в местах массового скопления людей, а также по технике безопасности на воде и оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах, поведения вблизи железнодорожного полотна, о чем сделать соответствующие записи в журналах инструктажей по технике безопасности – роспись родителей, учащихся;

4.3. провести разъяснительную работу с родителями и учащимися о недопустимости нахождения детей на строительных площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях;

4.4. разработать индивидуальный план работы с каждым несовершеннолетним, состоящим на всех видах учета;
5. Руководителю школьного спортивного клуба «Виктория» Пономаревой В.В. спланировать и организовать работу школьного спортивного клуба на весь летний период 2014 года.

6. Библиотекарю Перминовой Л.М. спланировать и организовать  работу школьной библиотеки на весь летний период.

7. При реализации плана организации отдыха, оздоровления и занятости детей школы обеспечить приоритет организации отдыха и оздоровления детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, одаренных детей, победителей соревнований, фестивалей, творческих конкурсов, детей из многодетных и неполных семей, детей из семей находящихся в трудной жизненной ситуации, а также детей, нуждающихся в особой заботе государства.
8. Назначить ответственным за работу на пришкольном участке и за работу по благоустройству территории школы Должикова Б.И. Должикову Б.И. спланировать работу в этом направлении.

9. Зам. директора по УВР Беляковой Н.Н. направлять информацию об организации летней кампании в УО к 25 числу каждого летнего месяца.
10. Зам. директора по УВР Беляковой Н.Н. итоговую информацию + аналитическую справку о проделанной работе по организации и проведению оздоровительного сезона «Лето-2014» представить в УО к 1.09.2014г. Афанасьевой В.И., главному специалисту УО.

11. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на зам. директора по УВР Белякову Н.Н.

Директор МБОУ ООШ 32

И.М. Верлатов
Проект внесен:

зам. директора по УВР

Н.Н. Беляковой